ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA APRESENTAÇÃO DO MEMORIAL PARA A PROMOÇÃO À CLASSE ``E´´, COM DENOMINAÇÃO DE TITULAR, NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CONFORME RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 34/2014, DO (A) DOCENTE ANTONIO FREDERICO PAGANINI, PROCESSO Nº 23070. 000001/2015 – 22.

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e quinze, após ter feito a conferência dos documentos comprobatórios referentes ao Memorial apresentado pelo (a) docente ANTONIO FREDERICO PAGANINI, reuniu-se, às 15 horas, no auditório da Faculdade de Letras da Universidade Federal de Goiás, a Comissão Especial de Avaliação (CEA), designada pela Portaria nº 017/2015/FL, de 22/06/2015, emitida pelo Diretor da Faculdade de Letras da Universidade Federal de Goiás, composta pelos professores Titulares Doutores: Maria da Silva (Presidente-UFG), João Pereira (UFU-MG), Amélia Ferreira (UNB-Distrito Federal) e Fernando Antunes (UNICAMP-SP), para assistir à apresentação e proceder à avaliação do memorial do (a) referido (a) docente. Antecipando a apresentação da defesa do memorial, o Presidente da sessão informou ao público que uma lista estava à disposição para o registro de presença e que a mesma seria anexada ao processo. Ato contínuo, o docente ANTONIO FREDERICO PAGANINI, em obediência ao parágrafo 1º do artigo 13 da Resolução CONSUNI nº 34/2014, apresentou a defesa do memorial. Em seguida à apresentação do memorial, com base no artigo 13, incisos de I a XIII, parágrafo 2º e artigo 14, incisos de I a IV da Resolução CONSUNI 34/2014, os membros da CEA arguiram o Docente. Após a arguição do candidato, os membros da CEA reuniram-se em sessão secreta para atribuição das notas. Tomando-se como parâmetro os objetivos estabelecidos pelo artigo 13 e os aspectos descritos pelos incisos do artigo 14 da Resolução CONSUNI nº 34/2014, os membros da CEA atribuíram as seguintes notas:

	MEMBROS DA CEA
	NOTAS DO INCISO I
	NOTAS DO INCISO II
	NOTAS DO INCISO III
	NOTAS DO INCISO IV
	MEDIA
(SOMA SE TODOS OS INCISOS)

	MARIA DA SILVA
	7,0
	7,0
	7,5
	7,0
	7,12

	JOÃO PEREIRA
	6,5
	7,0
	8,0
	6.5
	7,00

	AMELIA FERREIRA
	6,0
	7,6
	7,5
	6,8
	6,97

	FERNANDO ANTUNES
	6,8
	7,2
	7,5
	7,0
	7,12

	 A MÉDIA FINAL OBTIDA PELO CANDIDATO É IGUAL A 7,05

Tendo obtido nota inferior a sete virgula cinco (7,50), o presidente da CEA, com base no artigo 17, inciso II da Resolução CONSUNI 34/2014, proclamou o resultado considerando o candidato não apto a promoção para a Classe E. Os motivos que levaram o interessado (a) a não obtenção da promoção, prende-se ao fato que tanto no Memorial descritivo como na defesa do mesmo, os Membros da CEA, com base nos incisos do artigo 13 da Resolução CONSUNI nº 34/2014, não encontraram um embasamento coerente e consistente nas atividades acadêmicas desenvolvidas ao longo da carreira do  (a) docente. As notas atribuídas pelos membros da CEA no quadro acima, são decorrentes da insuficiência das atividades realizadas pelo candidato. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se esta ata que, após lida e achada conforme, segue assinada pelos membros da Comissão Especial de Avaliação (CEA).
       Profa. Dra. Maria da silva                     Prof. Dr. João Pereira

            Presidente da CEA                               Membro da CEA

       Profa. Dra. Amélia Ferreira                   Prof. Dr. Fernando Antunes

            Membro da CEA                                     Membro da CEA